
Bur n. 58 del 16/06/2017

(Codice interno: 347102)

COMUNE DI CAPRINO VERONESE (VERONA)
Decreto prot. n. 0003827 del 13 marzo 2017

Decreto declassificazione di tratti della strada comunale denominata Strada detta Zerman.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO

Visto:

l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 258/1992, così come modificato dall'art. 1 del D.Lgs.
10.09.1993 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

• 

gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495/1992, come modificati dal D.P.R. n. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

• 

la L.R. n. 11/2001, art. 94 - commi 2 e 3 - con la quale la Regione del Veneto ha delegato alle Province ed ai Comuni
le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

• 

la deliberazione G.R.V. n. 2042 del 03.08.2001 relativa alla approvazione delle Direttive concernenti le funzioni
delegate alle Province ed ai Comuni in materia di classificazione e delegificazione amministrativa delle strade;

• 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13  del 16 febbraio 2017, esecutiva, con la quale è stata disposta la
declassificazione, ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 9, del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e degli artt. 3 e 4
del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, dei tratti di strada comunale ricompresi tra il mn 29-24 del Fg 19 e mn 26-28 del Fg 19
mn 67-68 del Fg 27 Mappali censiti catastalmente nel Comune di Caprino Veronese;

• 

Preso atto che il predetto tratto di strada comunale denominata "del Zerman", come individuata nella citata deliberazione, non
ha più le caratteristiche di pubblica viabilità ed utilità e non corrisponde agli scopi funzionali previsti dalla normativa in vigore

Ritenuto, pertanto, che nulla osti alla declassificazione della porzione di sedime stradale in argomento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto i decreti sindacali prot. int. n. 18193 del 25.11.2014, n. 17587 del 31.10.2016 e n. 0020811 del 29.12.2016, con i quali il
sottoscritto, Maurizio Massei è stato nominato responsabile della posizione organizzativa definita Area Tecnica Lavori
Pubblici, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;

DECRETA

la declassificazione, da strada comunale a relitto stradale, dei tratti della strada comunale denominata "del Zerman" di
Caprino Veronese, ricompresi tra il mn 29-24 del Fg 19 e mn 26-28 del Fg 19 mn 67-68 del Fg 27, ai sensi del
combinato disposto dell'art. 2, comma 9, del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e degli artt. 3 e 4 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

1. 

di disporre che il presente decreto di declassificazione ha effetto dall'inizio del secondo mese successivo alla sua
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, ai sensi dell'art. 2, comma 7, e dell'art. 3, comma 5, del
D.P.R. 495/1992 e s.m.i.;

2. 

di trasmettere, ai sensi dell'art. 3, comma 5°, del D.P.R. n. 495/1992, il presente Decreto all'Ispettorato Generale per
la Circolazione e Sicurezza Stradale di Roma per la registrazione nell'Archivio Nazionale delle Strade di cui all'art.
226 del Nuovo Codice della Strada.

3. 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Lavori Pubblici Arch. Maurizio Massei


	hc1q3t55tbtot3mxvughr245.html

